
segunda-feira, 25 de agosto de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

reais), deverá ser paga em espécie em qualquer agência 
bancária. O candidato contemplado com isenção parcial pagará 
50% deste valor. A inscrição só será homologada após o 
pagamento da taxa. O edital completo estará disponível no site 
www.uepa.br
Belém, 22 de agosto de 2008.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
Reitora da Universidade do Estado do Pará

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
PORTARIA Nº. 1297/2008-GP DE 22 DE  AGOSTO DE 2008
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, VÂNIA MARIA DE ANDRADE BACELAR, 
matrícula nº. 3208389/1, ocupante do cargo de Assistente 
Social/Diretora da DAS, para responder pela Presidência da 
FUNCAP, no  período de  22 à  26/08/2008 sem ônus para a 
Administração, na ausência da titular EUNICIANA PELOSO DA 
SILVA.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EUNICIANA PELOSO DA SILVA

Presidente  da FUNCAP
PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS POR 

MAIS 06 MESES
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E  
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
Rod. Augusto Montenegro, Km 09

CNPJ: 84.154.186/0001-23
PORTARIA Nº 1294  de 21 de agosto de 2008

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de agosto 
de 2008, publicado no DOE de nº 31232 de 13/08/2008;
Considerando a Lei Complementar nº 07 de 28 de setembro de 
1991, e considerando o Processo 2008/307872 e Autorização 
143/2008 que autoriza a prorrogação dos Contratos dos 
Servidores Temporários;
Considerando que ainda prevalecem as razões que justificam a 
permanência dos mesmos;
RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 6 (seis) meses os Contratos 
Administrativos de Servidores Temporários, nos termos e 
prazo da Lei Complementar nº 07 de 28 de Setembro de 1991, 
os Contratos dos Servidores Temporários relacionados no anexo 
desta Portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 21 de agosto de 2008

EUNICIANA PELOSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNCAP

ANEXO PORTARIA 1294/2008
RELAÇÃO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS - 

PRORROGAÇÃO POR MAIS 6 MESES - JUL, AGO, 
SET/2008

Nº NOME LOTAÇÃO CARGO ADMISSÃO FINAL                  
6 MESES

FINAL                            
12 MESES

1 Max Monteiro Martins GEFIN Contador 02/01/2008 01/07/2008 01/01/2009

2 Cleidivânia Mendes Josué CIAM MARABÁ Ag. de Artes 
Práticas 15/01/2008 14/07/2008 14/01/2009

3 Marlete Pereira Barros CIAM MARABÁ Ag. de Artes 
Práticas 15/01/2008 14/07/2008 14/01/2009

4 ANSELMO MIRANDA 
RIBEIRO CLAPS Ag. de Artes 

Práticas 01/02/2008 31/07/2008 31/01/2009

5 ODETE CORRENTE 
MIRANDA CIAM MARABÁ Ag. de Artes 

Práticas 01/02/2008 31/07/08 01/02/2009

6 TELMA BETÂNIA C. DO 
REGO CESEF Ag. de Artes 

Práticas 01/02/2008 31/07/2008 31/01/2009

7 MARIA DO S. NAZARÉ 
DOS SANTOS CESEF Ag. de Artes 

Práticas 01/02/2008 31/07/2008 31/01/2009

8 EDUARDO HUMBERTO 
DE ARAUJO SEZET Motorista 01/02/2008 31/07/2008 31/01/2009

9 ALESSANDRA PAIXÃO 
HUNGRIA GFIN Contador 19/02/2008 18/08/2008 19/02/2009

10 SILVIA CRISTINA DA C. 
ASSUNÇÃO EREC Assistente 

Social 01/02/2008 31/07/2008 31/01/2009

11 LIDIANE L. DE QUEIROZ CESEBA Psicólogo(a) 01/02/2008 31/07/2008 31/01/2009

12 FRANCISCO BENEVIDES 
F. JUNIOR SIDERAL Administrador 01/02/2008 31/07/2008 31/01/2009

13 ANDREZA DO SOCORRO 
SMITH DAS ADVOGADA 12/02/2008 11/08/2008 11/02/2009

14 ALMIR PEREIRA 
MARTINS CIAM MARABÁ AG.PORTARIA 1/3/2008 31/8/2008 1/03/2009

15 ROSINDA LOPES 
MOREIRA  AUX.ENF. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

16 ANTONIO PEREIRA DA 
SILVA CIAM MARABÁ AG.PORTARIA 1/3/2008 31/8/2008 29/2/2009

17 ANDRÉA V. MARQUES GEALMOX Nutricionista 1/3/2008 31/08/2008 29/2/2009

18 AGILDO FERREIRA 
FONSECA GZETE MOTORISTA 1/3/2008 31/8/2008 29/2/2009

19 MARLUCE FERREIRA 
CARVALHO EREC TEC.

ENFERMAG. 1/3/2008 31/8/2008 29/2/2009

20 ADRIANA REGINA 
SANTOS EREC TEC.

ENFERMAG. 1/3/2008 31/8/2008 29/2/2009

21 CARLA PATRICIA DA 
COSTA VDC TEC.

ENFERMAG. 1/3/2008 31/8/2008 29/2/2009

22 SUELI BARBOSA 
MONTEIRO EJO AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 /3/2009

23 MARCELO CAMPOS DOS 
SANTOS CESEBA AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

24 MOISES DE JESUS MOTA CESEBA AG.ARTES 
PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

25 JEFFERSON R.DOS 
SANTOS CESEM AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

26 FABIO SERGIO DE 
MATOS CESEM AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

27 THIAGO DO CARMO 
MARCELO GALMOX AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

28 ROSANA DOS SANTOS 
DINIZ CESEM AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

29 SONIA DO SOCORRO 
RODRIGUES EJO AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

30 EVERALDO FERREIRA 
DA COSTA EJO AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

31 EMANOEL NAZARENO 
DA SILVA EJO AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

32 ANA DO CARMO DE 
SOUZA EJO AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

33 MARIA ELENI DA SILVA CESEBA AG.ARTES 
PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

34 REINALDO FERREIRA 
NASCIMENTO GEALMOX AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

35 LAURO JORGE DO 
AMARAL GEALMOX AG.ARTES 

PRAT. 1/3/2008 31/8/2008 1/3/2009

36 CLEISIANE DA SILVA 
FERREIRA VDC Instrutor de 

Arte 12/3/2008 11/9/2008 11/3/2009

37 ANA MARIA DOS 
SANTOS RABELO CESEBA Psicólogo(a) 12/3/2008 11/9/2008 11/3/2009

38 NOEMIA GOMES DA 
SILVA NOVAES CATS AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

39 VIRGILIO DA SILVA 
CASTRO JUNIOR SIDERAL Motorista 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

40 JOAO BATISTA A.LISBOA ICOARACI Motorista 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

41 PAULO SOUSA PINTO VDC Motorista 20/3/2008 19/9/2008 19/3/2009

42 DURVAL HUMBERTO DE 
ARAUJO CARDOSO EAPI AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

43 Selma SUELI VIEIRA 
DA SILVA CESEF AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

44 MARIA DEFATIMA C. 
PINHEIRO CATS AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

45 EDINILDA LAMEIRA DE 
CRISTO CATS AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

46 MA. WANDERLUCIA DE 
OLIV.DALMACIA EREC AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

47 EDYNETH GLADYS RAIOL 
DE LIMA VDC AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

48 MARIA CRISTIANE 
FILQUEIRAS MELO SL ICOARACI AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

49 BETY CHAVES DA GAMA EAPI AG.ARTES 
PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

50 LUIZ ALBERTO GOMS 
BAHIA EAPI AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

51 GRACIETE DE LIRA 
FERREIRA VDC AG.ARTES 

PRAT. 17/3/2008 16/9/2008 16/3/1900

52 SANDRA MARIA 
GONÇALVES AMORIM EAPI AG.ARTES 

PRAT. 17/3/2008 16/9/2008 16/3/2009

53 JOSE LIMA DE SOUSA 
REIS FILHO GALERACIDADA AG.ARTES 

PRAT. 17/3/2008 16/9/2008 16/3/2009

54 BEATRIZ CAVALEIRO DE 
M.TORRES CIJAM AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

55 CLAUDIO MARCIO DE 
AVIZ LOUREIRO EAPI AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

56 ANDERSON MIRANDA 
PAMTOJA CATS AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

57 ANA CRISTINA SILVA DE 
SOUSA CIJOC AG.ARTES 

PRAT. 24/3/2008 23/9/2008 23/3/2009

58 MARIA VANDERLUCIA DE 
O.DALMACIO EREC AG.ARTES 

PRAT. 24/3/2008 23/9/2008 23/3/2009

59 DURVAL HUMBERTO DE 
A. CARDOSO  AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

60 ROSEMARY VIEIRA 
CORREA SAS AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

61 ALESSANDRO MAGNO S. 
E SILVA TELEGRAFO Motorista 19/3/2008 18/9/2008 18/3/2009

62 JULIAN NERIS LACARRA EREC AG.ARTES 
PRAT. 22/3/2008 21/9/2008 21/3/2009

63 CRISTIANE PINHEIRO DE 
AMORIM CJM AG.ARTES 

PRAT. 17/3/2008 16/9/2008 16/3/2009

64 IVANA 
SERRÃOALEXANDRINO CESEF Prof. Ed. Fisíca 20/3/2008 19/9/2008 19/3/2009

65 SELMA ALFAIA FONSECA CIJAM Psicólogo(a) 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

66 RDA. DA ASCENÇÃO 
B.DO N. DE BRITO CJM AG.ARTES 

PRAT. 25/3/2008 24/9/2008 24/3/2009

67 IVAN ALEX WADY 
CASTRO TELEGRAFO AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

68 DORINALDO JARDIM 
DA SILVA CIJAM AG.ARTES 

PRAT. 23/3/2008 22/9/2008 28/3/2009

69 ROSICLEA FREITAS 
CHAVES EREC AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

70 EDUARDO DA SILVA 
PINHEIRO EAP-I AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

71 TATIANA CRISTINA LIMA 
CARMO ICOARACI AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

72 ANGELA VALENTE DE 
AZEVEDO TELEGRAFO AG.ARTES 

PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

73 JOSE CARLOS DA 
MASENA CORREA EREC AG.ARTES 

PRAT. 28/3/2008 27/9/2008 27/3/2009

74 ALEXANDRA PAULA 
FARIAS RIBEIRO EREC TEC.

ENFERMAG. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

75 GISELE LIMA SANTOS CESEF AG.ARTES 
PRAT. 16/3/2008 15/9/2008 15/3/2009

76 CARMELITA COSTA 
VIANA EREC TEC.

ENFERMAG. 1/4/2008 31/9/2008 31/3/2009


